DATAPREV, PARA PRESTRAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. 

TERMO DE APOSTILA 

Em observância ao disposto no artigo 65, § 8º, da Lei n. 8.666/93, 
fica formalizado, por meio deste Termo, o reajuste do valor contratual em 
10,54366% (dez inteiros e cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta e seis 
centésimos de milésimos por cento), passando para R$ 19.047,82 (dezenove 
mil e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos) a partir de 18/05/22, com 
amparo na Cláusula Décima Sexta do Contrato 2021/026.1. 

Brasília, 29 de junho de 2022. 

Celso de Barros Correia Neto  
Diretor-Geral 

CCONT/LC